14.04.2020г. №33
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
УКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПРОВЕРКИ МЕСТНОЙ
СИСТЕМЫ ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ УКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

На основании протокола № 5 от 13 апреля 2020 года заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности Иркутской области, в целях определения технической готовности местной системы  оповещения населения Уковского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуации, согласно Устава Уковского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Провести проверку технической готовности местных систем оповещения населения Уковского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации (далее МСО) до 15 апреля 2020 г.
2. Утвердить план подготовки и проведения проверки технической готовности местной системы оповещения населения Уковского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций (приложение №1).
3. Утвердить состав комиссии для подготовки и проведения технической
проверки готовности местной системы оповещения населения Уковского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций для проверки местных систем оповещения (приложение №2).
4. Обеспечить информирование населения в местных средствах массовой информации о предстоящих проверках местных систем оповещения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Уковского муниципального образования
А.А.Савин

Приложение № 1
утвержден
постановлением администрации Уковского муниципального
образования от 14.04.2020 г. № 33

План
подготовки и проведения проверки технической готовности местной системы оповещения населения
Уковского муниципального образования
об угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение мероприятий
	Отметка о выполнении мероприятий

	Подготовительный этап

	1
	Подготовка учебных сигналов ГО и текстов информирования населения для передачи по средствам оповещения в учебных целях
	До 15.04.2020г.
	Специалист по ГО и ЧС

	2
	Предупредительная и разъяснительная работа через СМИ о предстоящей проверке системы оповещения
	До 15.04.2020г.
	Специалист по ГО и ЧС

	3
	Образование комиссии для проверки местной системы оповещения
	До 15.04.2020г.
	Глава Уковского МО

	4
	Инструктаж состава комиссии о порядке работы, ознакомление членов комиссии с планом проверки и организационно-техническим построением системы оповещения
	До 15.04.2020г.
	Глава Уковского МО

	Основной этап

	5
	Проверка состояния готовности средств оповещения ГО, линий управления ими, наличия эксплуатационно-технической документации на аппаратуру оповещения ГО (формуляры, журналы проверок исправности электросирен, сверка учета количества установленных и работоспособных электросирен)

Апрель  2020 год

Комиссия Уковского муниципального образования

	6
	Проверка готовности дежурного персонала сетей связи к местному запуску аппаратуры в системе оповещения муниципального образования
	 Апрель   месяц 2020г.
	Комиссия Уковского муниципального образования

	7
	Проверка готовности дежурного персонала к передаче экстренной информации населению
	Апрель 2020г.
	Комиссия Уковского муниципального образования

	8
	Передача речевого сигнала «Начало комплексной технической проверки»
	15.04.2020г.
10.00-10.02 Иркутского времени

Оперативный дежурный

	9
	Передача управляющего сигнала на включение электросирен по сигналу «Внимание всем»
	15.04.2020г
10.25-10.30 Иркутского времени

Оперативный дежурный

	10
	Проверка речевого сигнала «Техническая проверка»
	15.04.2020г.
11.15 Иркутского времени
	Оперативный дежурный

	11
	Проверка готовности местной системы оповещения ГО к автономному запуску передачей управляющих сигналов на
-включение электросирен
	15.04.2020г.
11.30-12.30 Иркутского времени
	Оперативный дежурный

	12
	Передача речевого сигнала «Комплексная проверка завершена»
	15.04.2020г
12.40 Иркутского времени
	Оперативный дежурный

	Заключительный этап

	13
	Приведение аппаратуры оповещения ГО в исходное состояние
	15.04.2020г
12.40-15.00 Иркутского времени
	Комиссия Уковского муниципального образования

	14
	Подведение итогов
работы комиссии и оформление акта состояния местной системы оповещения ГО, предоставление в отдел ГО ЧС администрации Нижнеудинского района
	До 30.04.2020г.
	Глава Уковского МО

Приложение № 2
утвержден постановлением
 администрации Уковского муниципального
образования от 14.04.2020 г. № 33

Состав
комиссии для подготовки и проведения технической
проверки готовности местной системы оповещения населения Уковского муниципального образования
об угрозе возникновенияили о возникновении чрезвычайных ситуаций

Савин А.А. – глава администрации Уковского муниципального образования
Члены комиссии (по согласованию):
Лежнина Т.В. –  главный специалист администрации Уковского муниципального образования;
Кулинич О.А.- ведущий специалист администрации Уковского муниципального образования;
Ильина О.М.- ведущий специалист администрации Уковского муниципального образования.